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m aea oleva numbriga hakkab ilmuma ajakiri 
"f listi1.
j,* Meie ei sea sel puhul üles suuri sihte

ja kõlavaid ideid, Tahame vaid anda tõuke kir- 
^ janduslike katsetuste lekkimiseks ja pakkuda 

kaasõpilasile tuge vaimsete huvide arendamisel,rakendades 
ueed huvid o m a as j a, o m a ajakirja edasiviimiseks ,Teame^ 

algajate esimese katsena meie ajakiri evib palju Suubi, 
puudusi, huid puudused c Lui agu melel edaspidi suunama kogu 
Lier Ria nende vältimiseks . Tahame ületada kõik rasused.
*" Iga ürituse saatus oleneb peamiselt sellest,, kas
ia õn võrsunud selle keskkonna tarbest, mis moodustab te
ma alustoe, voi õn ta kutsutud ellu kuratlikult„ Esimesel 
jumi õn kindlustatud edu, kuna teisel juhul võib * ütelda 
juta ette, et algatus vaibub ja unub pärast lühikest hing 
hädist olelemist, _

l Mõtte algatajad olid teadlikud vajadusest õpilast1.1
ajakirja järele, Kaa teadsid, et kaasõpilasil õn vaimseid 
huvisii,millele võib baseeruda kestev kultuuriline üritus, 
oli vaiI vaja rakendada neel huvid,Seda püüamegi teha - 
Teadmine, et epiiasajakirja ilmumine 01Võpetajate ja õpi^ 
laste rõhuva enamuse s W7, and 2 <*. -kaas töölis iie ja toimete-
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jälle indu touks , mille tulemuse.na ilmub käesolev number. 
b lodame, et pRealist" s undab liituda .meie kooli vaimse põ
hivaraga orgaaniliseks tervikuks.

Toimetus..

MRJArteySRWCf
SIHTE i.teSAMOt to.

ui hiljuti koolis asutati Kirjandusring, siis i 
võis kaasõpilaste hulgas kuulda küsimusi,,mil-; 

].eks ta õn asutatud, missuguseid "sihte ta taotleb ja mil -; 
les seisab tema tegevus. Milleks õn kirjandussõprade! vaja' 
•ma organisatsiooni, kas ei või igaüks lugeda kirjandust 't 
kodus ja tutvuda sellega koolis eesti keele tunnis?Kes as
ja lähemalt tundsid, arvasid, et Kirjandusring õn organi
satsioon, mis õn tarvilik ainult ajakirja väljaandmiseks j .1 
millel muid stsese.id ülesandeid ei ole.

Ometi ei ole see täpselt nii, olgugi et ajakirja 
asutamise mõte oligi Kirjandusringi tekkimise peapõhjuseks. 
Kirjandusringil õn täita veel teisigi suuri ülesandeid mei}<s 
õpilasperes . Seni oli meie ko»1 tuntud peamiselt eduka spdr 
dikoelina/ õppeedukusest, eriti väljaspool õppekava ..seis
vast iseseisvast vaimsest tööst p^le. laiemates, hulkades mi
dagi kuultia, ja sellest tehti mitmesuguseid, meile ebas tu
vi taval n. järeldusi. Ometi ei ole .mele koolis vähem vaimselt; 
käes eleval juhul kirjanduslike huvidega õpilasi kül teistes 
koolidesviga seisis ainult selles, et nad «lia. organisee
rimata. Seetõttu kustusid ajajooksul nii mõnegi huvid, rai
dasid. paberikcrvi nii mõnedki katsetused sel alal., ja ainus 
koht, kus õpilane võis 1 üllemalt' tutvuda kirjanikega, nende 
teostega jne. oli eesti keele tund. Artiklid, arvustused jr.
k.\i.s õn õpilasile kättesaadavad, ei anna kaugeltki seda, mia 

. Unn vaheline arud. .lumi.ue referaat- ja kirjandus õhtuil- Villig- 
s.e.i.d ,Aga/ou... -v oi ;mal i k k õpr aidad a ainult organi ap: uitul t r ’
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Ronlis L' ■ ratakse peatähelepanu kirjandusajaloole, 
rrilasi huvitab esijoones aga moodne kirjandus, iluna selle 
hankimine õn raskendatud, sest raamatute hind õn kallis ja 
Raamatukogudes n~udmine elav, siis kavatseb kirjandusring 
kelles ema liikmeid aidata, kas kirjanduse hankimise või 
referaatide korraldamise näol.

Muidugi õn ajakirjal ringi sihtide taotlemisel smm 
ülesanne.Seäl ilmuvad erilaste oma tr'öd, mis ergutavad tin
gimata uutele katsetustele, ajakirjas ei avaldata mitte ai
nult iluklrjanonslikke töid,vaid artikleid kõigilt aladelt. 
Mii võivad leida sealt sportlased, malitajad, raadiohuvill- 
se-:1 j.t. head a;aviieet ja kasulikke näpunäiteid. Mii siis 
tn ajakirja ,a selle kaudu kä nirjanousringi sihiks elusta- 
k õpilastes nii viimseid, tehnilisi kui kä sportlikke lin- 
visio. ef-- õn t.ur.tu«-i seni peamiselt meie sportlike võimete 
poolest Eitagu _ r»r i. ö tundma kä teisest küljest.'

f,oe "uel öud et- sm:-rkl ne edukaks teostamiseks õn meil 
vi ja terve fvilaskonna toetust ja kõigi kirjandussõprade 
koondumist lingi ümber.^eepürnst,kaasõpilased, toetage kõik 
meie e t to - - ~ t e t , t ehk e ir.e i e ajakirjale kaas tr cd , os tke ja 1 e, 
vitäge selle üksiknumbreid ;a toetage igauks jõukohaselt 

‘ivirj-andnorir*g.i tegevust: /
a. Meite.

tk" Päevast, millal '"lias Jlönnrot kirjutas alla ..Kalevala" 
esimees triiki eessõnale, kikki matku võttis too Soome sini- 
nim runol aulik ette laant esügavnsiso e ,• rändas reisikepiga 
läbi tvarjala soode, et laulda koos vanade taatidega rahva
laule -;a ammutada lin a oma määratule rahvaluulekogule .Osava 
taidurisulega käitis ta leppeks laulud eeposeks,

Vennasrahvas nuhitseh oma lugulaulu juubelit suure-
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E.Lönnrot.

jooneliselt. Jle 3oome läheb tiKa
levala" aktuste ja näituste la
viin. Piöns.tns tega õn 1 äh ema s 
ühenduses nimede s '"-omes t :imise akt 
si•'õn, suur laulupidu 3ortavalas, 
tööstnalik näitus sügisel jm. ;jka
le vala " ja tema looia väärivad 
tõesti seda, et kogu rahvas ühi
neks suureks rõemuaas taks. Soom
lased oskavad hinnata oma rahva - 
poegade loomingut. Pole peaaegu 
ühtki kivi soome kultuurihoones, 
mille asetamist sinna poleks mo - 
j us tänno ifKale vala Mitmed talen
did õn arenenud ja valminud ,,Ka
levala" tõukel. Suurnimed nagu 
-Ülo , ni vi , Li nnankos ki Eino L ei 
no , Sibelius ,Gallen-Kaüela.Aal- 
tonen jt. said inspiratsiooni 
sellelt eeposelt. Innustunud, uu
ri j aö /Clastren, Setälä jt./ haarasid Lönnroti eeskujul rei- 
sikepid ja läksid torparitaredess e koguma rahvaluul et,runo 
viise ja jäädvustama rahvakombeid. Folkloris tük tegevus 
muutus laiade ringkondade huvialaks ..

kalevala" põhiideeks õn. üldinimlik võitlus valguse 
ja pimeduse vahel. Kalevala rahvas võitleb pohj õlastega,et 
Voita tagasi müstiline ennesePia sampo. Selle suurteose 
luule j õn d õn pulits oomeline 3 ja tema tegelased- -Väinämöinen/ 
Ilmarinen, Jonkaliainer;. Knllervo jt. - ni i monumentaalsed, et 
auga võiv ü seista Homeröe e kangelaste kõrval.

^nalevala" vij s soome rahvaluule Euroopasse, äratan- 
des kogu haritud maaj Ima tähelepanu väikese põhjamaa rah~ ' 
va vastu,kes oi j. loonud monument a al teos e, millega ei suut
nud võistelda kaljude vana kültuuriga rahvaste eeposed.

Ap a ,j Kaie va la " ilmumine pole suursündmus mitte üksi 
soomlastele . Kä Eestiga oi l ta tihedas seoses; kä me j. e kul
tuur:! õn jäänud temast sügavaid jälgi. Andis jn ,,Kalevala" 
ilmumine tõuke ,, Kai evi poja " koos tanus eks ae 1 mann ja Kreutz
vald vrtsiu Kalevalast" aineid ja eesku jus id oma tegelaste 
vormimisel ..-"Vennasrahva suurteose mõju õn tunda pea igas 
^Kalevipoja" leos .Seejuures jäi Kreutzwald, ikkagi Lönnroti 
ja „ Kalev ala"' õpilaseks ega suu truui viia „ Kalevi jo, " oma



gnnre eetikuJuga 1asemele;
Veel teinegi ah j auli) seob intri ci ■ Kalevalaga'1. Prei. - 

fess urite «Kaarle ja Juline Krohni nurivn.uaed näitavad, et 
Kaie valati11 leidub peäle eo erne ja karja 3.a ainete kä eesti 

rahvalaule, wie un. rännanud/ui j, t Ingeri kaudu Karja].asse ja 
r oome /teatavasti ui id Uest la ja Ingeris rahvalaulude kee- 
Intaj alku peamiselt naised»Vau tavalt sellele õn neis 1 au
le* kandev" element •lüüriline,naiselik ,K.ar j alas ,kus enamus 
rahval o vi 1 ikui u t ui id mehed , muutus id. -se oti päritoluga lau
lud eepüitf enuifiks /tehellknmaikši . u Kaie valus 11 esinevad, nad 
viimasel ku;|u3 • ja .tunduvad meile seepärast vÖfSraina.

‘ - Kokkuvõttes näeme,et . „Kalevala" ilmumine mõjustas 
suuresti kä meie-kültuurelut andis meile eeskuj nilugulau
lu ku-ii a tarni sel" ning 3. evitas eesti r ahtus kiir j andus e vajadu
se jn mele kuLMiuurikdlrullsuse teadvust; tdlleaeg^-os hariti- 
las konnas . „ Kalevalas 11 .WUiufo ruhkeotl..öösiti pfe>:U oluga ai- 
neidki. Seepärast - du i,.Kai©vala1' juubel,kn õtw tilas te jitühe»! 
j a seda pühi tu e liaks o # oom lale mMletlkiJ,. luduta 1 *

- Mi Posti»

oi

1 n t, •••! v ni e ö is • 6

Unine ängitaov udu embab, õhku Iist , 
kahvatult- ue mai rin b tl ilmgi' viis it avairi t töist, 
katkend õn Iuli - mõtete pärli1©aa > 
vasnrdub tühjus /tuhmund vaevati poae # 
polegi midagi, j auni st köitvat,; 
hurmavalt võluvat sulfiidi argaeti> 
kellele pdkauvi käsi' rüppe heita õisi 
hõngavald ' /Vauu dMretumailt «asult *mati ai 
kaduviku meenutusi ,» 
tBe . obata j iitiava 1 d mdt, iietua 1 .

• KYX,

|«ir HIHVHI »4 -ni nnwMii m 'rt*»

^ V.K o
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Kaugelt kumavad päikesekiired,
Laugelt unelma lahkuvad viired,, 
Eemalduvad nad saabuvat koitu 
'lehvitama/ 18kondavalt loltu*

Vaatepiirilt taas helgivad kaunid 
HemmikpMiketio läikivad kullad, 
Lüheneb päeva saabuva gära,

J. Elustub 1 ni mes tegi kära,
Juba laotuvad päevagi tiivad b
Katma uinutid lööduso haigutus i,
Virgu milt hal us t amatu.lt vi 1 vad 
MB B 3 widi BU unustamatuid mälestusi#
'v. m,

ialvomotliv»
Sätendavad õn raagund puud; 
lumi tund katused/ räästad/ 
veerime©® hobus o ning nood •-. 
Välja toob ja rakendab rangid#

iCüim kari ja lõikav/
Õhku j MMb udune 
hingus täis tiin©
§ ooguu © auru/mis hajuv#

Lumi katnud väljad/ 
üksik mätas rohtu, . 
lohok© kolletand 
j MMnud pal jäke/katmatu#

Kõikjal- laiub valge ääretu®/ 
silmi pimestab kirondav lumi, 
avaldub lõpmatus© piiritlusz 
ikkagi jälle helgib lumi#

2ÄX
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! m*1 üa.: aja Ipnuise tun gi nigad illi
sametpehme luraevalbn, Logu talvik* Iööäiim. ..^."iiuiimi i ial li » 
lips* rahhu ,^Mlr.gJ rseksmeelpug .. p©g itb §b Uksikuti pu ii tiik» 
kuvaia val-*ncVvais kroono® , nägematu meistki käi yedit mar» 
mollis eit’ »c laterdatud ladvpg , /Us?©tu avariis miilitsb as
keldusi st väsin-rb,> piiritu kaugusgIna kutsul» kärsitust elu» 
'/•elust tüdinut',

Ja vJl nv ei anuda tõr j mia avaruste yatlikku kiit» 
se4-, ta usub lo: rmt äär©Puht Vaikna m* t kosutavat r/ilma lim» 
f •or.iat, ~ Ma va jn t Air, suueakeypibeli, tmman kl r j al Ramatut 
raLnL.cn st tuulevihinast kirvus , Mu järel lõikavad suusa j lii» 
j ei lagendiku melank#olla teravasti "kaheks#

Lnid,,, rrdö see õn?! Mu ees õn rebitud 'Äkki vältiv» 
• av lina katki; .31 Ima Mlrib ootamatu , ebakõlal lapike tal
latud .lund, kiiru etuvacl. JUnostjÜljod) hagija pikail hüpped 
Leiti neli sirget s uus ap arult® e li ja krooniks kiigele *v- tü
kike veel auravat purpurit,.- .

?nt silm näeb rohkem,,, Näeb looduslaps© meele- 
neK.et lootusetus võitluses tsiviliseeritud verejanu vastu, 
näeb liht same ei se süütuse ■ kadu. moode© mõtteviisi, täriseva 
relva eec. Ja äkki õn pühitud rinnast vaikne.rabul»lu,pul- 
nit se va rõõmu esimene eelkäija. Asub oma tür anni trde niie 
jälle hingeabi stav kartus tolle kultuuri ees, millest Ui li
so ybhjatuiö sügavusis peituv looduslaps lootiA vabaneda 
cm.a tõsises ketus - inlmjalast puutumatus lumekõrves.

A

Tunnen, et see kodu õn petnud- mind, Ta lubas mul
le anda kosutavat rahu, aga andis verd. Ta kasutas mu 

-.usaldust kurjasti. Ma ei s-aa ..enam s öös Ingela "".tema .jahedusse 
ee'-.a.rvk.uiuf>teha kartusteta-, •* .

V 4 ii

Üks mu vähesekst sõbrust, ori langenud/ .
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kad seäl kõrgel näival kui lustiIiselt kiikuvad laevad. Pa
juoksad piu kirjutuslaual vaasis kannavad kaht siidpehmet 
kassipoega'. .Akna ventiilis laulab tuul, et kevad õn käes.

Mäletad- seesugust imelikku kevad-talvepäeva meie 
koolilinnas, kui mo kahekesi siirdusime Kadriorgu, palitu
lid Imad lahti ja südamed vabad, aga kurvad. Meie ümber veo- 
las sulav lumi rõõmsais voogudeks. Tuul laulis poliste tam
mede ladvus; need väristas id end ja saatsid säravaid piisku 
alla. Naeratav kevadine paike' sünnitas teravaid varje must
valge laigulisel maapinnal.

Väibolla oli see varsti lõppev kooliaasta ja selle
ga ühenduses elevad eksamid, mis panid meid kurvalt mõtlema 
Ronisime moodsa Lasnamäe veeru üles . Istusime kivile ja ter
ve linn oli kui j aiapink meie ees . Kõrge Oleviste torn oma 
päikese käes särava kuuli ja ristiga’ oleks nagu tahtnud- • 
tungida veel kõrgemale. Päike mängis sinetaval merel,lained 
kiirgasid kui kalasoomused. Kaugemal horisondil paistis lae 
vade karavan nagu tükkideks lõigatud madu,kes ro oigab ..vee
pinna 1. . v:'

1 Unustasime gümnasisti kultuüri ja hakkasime rääkima 
tarku sõnu -armastusest. Mäletan, et lõpetasin kõneluse sõ
nadega : v#Ütle ja mõtle mis' sa taiiad, aga mina vajan puhast 
Õnnelikku armastust."

Tõusime kivjLlt . Oma suureks imestuseks nägin meie 
noorimat õpetajat-poissmeest, kes toetus ükskõikselt puu 
najale ja teeskles, nagu poleks, ta midagi kuulnud.Kuid nä
gin ta näost, ct meie sõnad pole tal kõrvust mööda läinud. 
Mui oli piinlik. " • .

Aga sina,võrukael, kes sa olid rääkinud nagu mõni
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Salomon naista ja armastuse villust ja äratas Id seega mus 
>tahet .armastada naist, s Ina tundsid end tema juure se l/t kül 
vnarü kbdus jo. tervitasid. teda viisaka vabumeeIsusepa .Tervi
tasin samuti õpetajat,kec nakkas meiega jutlema,kuid mis ta 
cli kuulnud, sellest ni lausunud ta sõnagi. Minu jutulõng 
ni jooksnud hästi. 'titsin vahele vaid mõne kuiva lausq. -• 
Sammus ime kolk kella Linna • poole , õpeta j a lahkus meist varsti

Kelgumä ■: 1 - seda sa mäletad! kohtasime t e d a. . 
Mis ta nimi' oli,ku st ta pärit - seus me siis veel ei tead
nud.Kuid. seda lünJsime, et olime nõgu midagi kaotanud. Ta 
cli tdeli.no Iludus, nä pu loodud gümnasistide südame to murd* 
jaks. pikkade ripsmote alt särasid meile vastu kaks musta 
teemanti., millest juba ainus pilk meile tundus kallistusena 
Mäs tivormltud ja ravi. teud 'näru oli õrn-roosakas.. Punased 
välkes ci. kirsipuu lo d ei olnud kitsi võluvate naeratustega . . 
See sii. pal ju: läksin koju,mingisugune uus, tormav tunne rin 
nus, midagi, laiu likku, arusaamatut oli .juhtunud minuga. Sa 
hrv•:sid muidugi, al; istun ja hakkan luuletama värsse, nagu 
sina tegi du kül koju tulid . 0.1 al,poiss,nii numa 1 ma siiski 
oi olnud 1 kä togin koguni algust õppimisega ja uurisin suu
re innuga 'V . h:>;t. nee oli bu Ilumäelne togu, Ma ei suutnud 
kui dvi. süv.u.eda r- -.«matus so . Paatna tu lehi lt särasid mulle 
võs bu ' kaks rr.usl.a- s 1 J. tua , neeratav suu... /.loe t iie. muutus mul
le vasil louks, i lakkasin arutama 5 kuidas ma küll t e m" a- g a 
"'võiksin tutt>v.„ks st Oa. VIIsin selle läbi,nagu seda ise 
to-sd. Lukkin ! £ kategooriliselt tagasi nu pa Ive , mind tema
ga tutvus tcd •: .. Pidi n kaus. mõtlema, onne kül. leidsin, usutava 
põhi us o toma kiile.?, ts mi seks . Seo laks mul ktrda, aga selle',
J v r e 1 p * Iunil ni . le« v •?.h e 1 e nä tn m i rigi suguse id sõprussidemeid.

Kl 'ninriaugucuicl sõprussidemeid - jah! Tead, meie 
Vaho kere! läks ikka teravamaks, teravamaks kui s Ina seda arv 
väsid. Veel praegu, nr.il n,a/mõtlen sellele,miks meie sõprus 
murdus, õn mül tonn.: nagu o/j oks tu kõik kaotanud. A g a kas tu*, 
levik p • n Jo. mo id v .oi r '.ckomale proovile’. Tahame taluda se 
dah Õlin mu käsi,kakkama koes ©katuse surve v•stu võitlema!

'•ü.s mind kõige sügavamini haav s, oli soo, et põl
gas id minti oormus<nr. 1 .jätsid m •• !:•- minu leui pidalitÕb 1se, kel- 
Itaga ei tohi., käia läbi ,-pi Ikas.id mind,nagu oleksin olnud an
tiikne oldvuc . Tasusin tsulle, sellega, et hakkasin harjutama
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k:,rff<3 lõust ikus j a pes? pallis, et selleski asjas s Ind ule 
trumbata*. Edenesin pideva treeningu tara iär j ei, ja sa ei 
s uut nii d minu .sa võiste Irja . Said aru. raiks nii hoolega 'har
ju ta-s in, otsisid lepitust ja lubasid tulevikus mõistlikum 
olla . ' (

Olime kahekesi .tema seltsilised kel numaei ja liu
väljal. Oli n a a rm ise lt k oh rae tu era osa nud. ku i d a n i r ääkioa . 
Häbenesin, you know. Olime molomad eeslid - ei saanud aru. 
kuidas ta lõbustas end kuni nr] ika lt meie kulul, veo asime 
teda liuväljal ja kelru.mäel näru kaks •••narri, mõlemad taht
sime näidata oma rüütlimeelt. Me ei teadnud, kes meist ka
hest talle kõipe enam meeldib - lootsime mõlemad. Ta oli 
kallalt tark ja ettevaatlik, et meis mitte vaenu teine - 
teise vastu äratada. Kord ta sõitis minunä.. kord sinuna, 
enamasti a jr a meie mo lc mo pa , naeratas mulle sama võluva jt 
kui su 1lepi. Kuid ühel õhtal arvas ta heaks se Ue l^ jan
dile teha lõpu — ta valis sinu.

Se 1 Sii tui, ku i sa õrnus in üksinda kodu poole, pe
sitses ou hinpes näh-raine kadedus ja vihkamine sinu vastu, 
•loited - tenid . suri! ..kindlaid ja tunevatd sõlmi umbe j* äär
miselt iubeda ja häbematu asja - kättemaksu. Olin meele
heitel, ostus in kohvikusse. Mõtle sifi ikka aimult teme; st 

• jä kättemaksust sinule . põsel vi.sklesin rahutult voodis, 
uni ei tahtnud tulla. Hommikul: tõusin roidu rrult voodist.

3 i i. s ‘ bu 1 i.* k a b a s t ro of . (/ 1
See oli koolis . Valitsema kippuv päev võitles 

elektrivalgusena.Olime unised, iseäranis mina. Ootasime 
kella,mis kutsub hommikpalvele. Kõnelt pinnilt kostis 
sõnade rahet - kodus õppimata jäänud laul või jutustus, 
mis pidi pähe raiutama nüüd lühikese ajana, -kki tormab 
klassi tiks mele kaasõpilasi , ajaleht käes , karjub illo 
klassi: «Kas tahate- kuulda , poisid", rabavat uudis to Kihla
tud ..."

See oli t e m a ja mele poissmehest Õpetaja, see
sama, kes üllatas meid !,:■ snamäo 11

Palve ja esimese tunni jooksul ej. suutnud rriy end . 
veel k«puda. Alles j armi ise 1 tunnil, kui klassi astus kih
latu ja poisid soovisid talle enne, ärkasin.Kolle panin tä
hele,et, ta vaatles teravalt meid mõlemaid. Saatuse pilkel
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1 uh tust.-ne olema piiip; Ina ab riet .Usun kindlasti , et ta oli lii
gutatud .

■Suure 1 vahetunnil jõudsime otsüae le , et õpime täna 
kodus koea ladina keelt. Meie Kohtamise eesmark apa polnud 
ladina keele õppimine, vaid hoopis midaci muud.Lubasime jda
si a sõbraks elu lõpuni - al'me ju mõlemad kaotanud, õpetaja 
võitnud. õhtal hilja saatsin su koju, hoidsin su kae alt 
kinni. Sammusime mõõda laiu ja kitsaid, poriseid ja puhtaid 
tänavaid.

Ja se Uest päevast hakkasime koos sammuma mööda 
pikka elutänavat.mia alati ci ole lai ja valge, vaid tihti 
kä kutsas, pime ja porine. Aitame teineteist ja tarvitane 
teineteise abi - loodan, et elu lõpuni, sõber!

Ena 1 Stoor.

wia ei saa aru, mis põrguvalu mind sinna küll ajas! 
Kes käskis mind minna? Jah, Õigus küll, ,.meie ärra" poolt 
ju soovita toi. sõda ku i. kõrgemat kultuuri ava Idust. Kui aga' 
asjale vaadata kolmandast positsioonist ehk kandist, siis 
oli soe vist uudishimu' ja ühtlasi huvi. õrnema soo esindajate 
vastu, mis selle peamise tõuke andis. Aga mis ma siin naad 
niipalju targutan, usi oli selgelt ja lühidalt ikkagi lõp
peks nii, et punkt kel] neli veerandtunni Iise akadeemilise 
ajaviitmisega olin kohal. Pisut'vara ta nüüd ikkagi oli, 
asra - nagu varsti selgub - oli. sellest poris kasu. Nimelt 
ei. tahetud mind sugugi mu a j akir janikust kaardiga sisse 
lasta. Küll ma kauplesin, küll seletasin1 ja tingis Iri nagu 
mõni Keeb ne ärne es , küll näitasin oma Õpi la s tunnistust, tram
mi sõidu kuupiletit, tagavaraväe la se tunnistust, ühesõnaga 
kõik, mis- kotis juhtus olema, kuid j ärini jäin siiski. Vii
me se kahekümne viieIise pidin lõppeks pikerguseks venitama 
ja seo tuli tahes või tahtmata neile lauale ladudaPõlnud
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tei-tä mi nä ei , c ea head. inimesed k^sva puu otsas '
Ja seal ma siis seisin. 2aa Us käis parajasti ki

be -võit lu. s ‘1 . Võistlesid pu lia r a i s t c r a Lv ad . M inu 1 c ku i tõ
sisele meesterahvale see man pr kuil ei meeldinud, sest seda 
seletamist oli neil tõesti rohkem kui mängu, ja see kruvis 
,vn; keelnpaelad pingule.

i,Kuram 1 " karistasin äkki keset mängu, „mis pagana 
1 ohverda mine see sii n õn!" hellest cli küll. Jks Õige .'kan
ge ” tegi mulle niisuguse pal vastu pahemat kõrva, et keik 
kohad la j asid ja lae all üks pirn vilkuma hakkas.

El tua millega lugu. oleks lõppenud, kui mitto li
hast ja üdist läbitungiv vile ei oleks mind kainestanud. 
i.Amatsoonid" lahkusid või st lusareeni lt ja asemele astusid 
oma poisid! Ei noh, mehed ikka mehed, neil turja, neil rin- 
da, ühe sõnaga r. mehed kui mõtsapulli., Läks siis aga kä kohe 
madinaks . 'Nüüd ei oldud enam ovatsioonidega kitsi.Ega's m: - 
nagi oma - mo t't :e; v ä 1 g a h tu s j. Voka all pidanud . Kukkusin sii s . 
mürgeldama ja ergutama oma mehi. Saalis valitses paabelise- 
gadus.-. Keset seda suurt Lui Rumist ja hammaste kiristamist.' 
vindus korraga midagi lae all ja partsti maalidus see kõige 
koledama 1 kombel otse kohtunike laual. Mis see oli? Mul 
hakkas konna moodi' kulm, sest see oli - minu käloss! hõueg 
olidjnad mo lomad olnud, uks oli veel praegugi' seal, tõine 
aga oli selle suure vihtu mi se ajal enesevalitsemise kaota
nud, põuest välja lipsanud ja lamas naad kohtunike ees . 
Süüdlane oli paugupealt kõigile selge, sest minu nimetähed 
särasid- kalossist vastu, ja neid tundsid kõik oma' mehed. 
Sindr.iuialj.ad ni.isugused, kõik nad vaatasid naad minu poole ■ 
ja irvitasid ainult naerda. Ja mina, vaene patune, seisin 
naad-seäl, kalcss käes. hagu unenäos pisteti mulle mu tei
ne kä loss pihku. Järgmisel hetkel n agu Taara taadi, välk sel
gest taevast seisis mu ees armsa naoga noormeesV Mul oli 
säärane; tunne, nagu mässiks keegi tõrv andori kaela ümber, ja 
tõmbaks selle umbsõlme. Jah,see armas nahkhiire naoga noor
mees oskas leida mulle tee selles kardetavas seltskonnas 
ukse poole. ; Noh, ja kui ma juba kojas olin, süa üsna loo
muliku valiku j ärele üks uks oligi jäänud veel läbida...

Väljas kange külm õhk karastas mind ja äratas mu 
selge mõistuse juure. Vaatasin kogu elule läbi roosade prl1
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v" r.v v';it •?. -»r^r ^ t, fx r?r>is s"hrr.71 , kui pal iu mül
õn elamuni snordi sini’ Ja ku.i te 91 tea, seis küsige mi
nult endalt. Kuna te aga m.l^ult ki sada 9.1 sea, sus jutus - 
t an teile. en■ n 0 10~usi s t.

tumk kevadel k- li langed ea vaeva ä "•.ind 
mo te, et ma seni veol reie teinud st- -rcll alal k' -li • keaks- 
midagi. ts ust , et va i a suvel "ige v-sti . trenn ima'1 
kakata ja suwisel TäKV-s n"kinni esi'-: üti tuua.. Kest mis tu 
arvate, kas mina o:i suudagi suve i ;.ksul midagi teha, kui 
seks jätku1' vaid tn> et. Leted aina "kirjutava'1 Pelgulinnas 
õn Jässaka Juhm i"ll. e teinud suureni rase kaugushüppe., Kih
nus cn kee vi säälne elanik seitse o.;:evn rusikat h: idnud 
nvsti. Pudiveres su i keegi ^eas vekrite go hakkama : nara hv.s- 
tt, kui ta li ;!ur.rjaios vargil, m ‘rkas teda vere mees, ning 
tou kangelane 'dr’'e: r i . s tio ‘cato meetri karguse plangu - 
- elunV :8 tm.isyk.s , K;b to . . :"i 1 viiksin mina mi tel" .

K■: 1 s t<a s 1 n s2..2 s reeg 1.in •" ros.e ,.n4 ati 1 otka ‘ ehk 
kariutviskava ^ ä äigas: n kxvas 11 ni11a . p= eva 1, mil. nidin 
staadionile minewa, syin kõhu kõvasti t?:is. et mitte nol- 
lasena oma kehal isi vxim.eid a.rendama haicata. yagu ma .*• 1 en 
kuu 1 no d , nidavat t ' vi<re s nc rt 1 tih i j 0>. suri ega algama . K.1.1 
tegin minagi esialgu ainult !"■ meetri rikkusi ämarat ‘ne’1, 
kuni vks- - vari* sxben mult misavr, r.;''rrq kr sis * .,:•• is komme- 
.ianti: sa mäng4 j9 Kä sihin sind juha n" •! päeva,x<sa teed 
ikka oma veidraid smgi iu^e • ,! ,

‘ Mu nr testile vaatamata tiris ta mu kõrgushüp
pe paigale 1(v“i2tlema'1 . Kah, sellest asiaat rrs niin ikka 
enne kuulnud kät. Kiislis lahi-ia-lthi teadliku mehena sät
tisin selle rid’ra parajale kargusele.., et sebrale näidata,
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vWhl 1 ■
päl lu minusugune karete kontidega 
ukr«:'b o '‘'t suudab kurda saata kä ilma 
hariutuxmrvbu , haonitasin * ma esikhüp- 
oe kaunis! puhtalt; .1 n p'‘,lrdusin sõbra 
p1 1 o , et: th tru 1.1 e jagaks .kiitust ja 

i J/ J» ntu haka . scnln Mget stiilil »\ga sõber
Tf5ST___I w mis te arvi tr- s^hor naeris mu

■ Pj! j (/ j rPiln! Pn© ni rühin lüia naeru j et ma
. f >> x> I) ime n tunni t va*tatiih ämber, kas) mu lii-

,, , , hedusen midagi naljakat sti.hnib,uõber
**”'•*•• noot-nud »Ma ,titih1a':s'', seadis

lati niV umbes meetri v*rr& kargemale ,1b - lippas üle.
C11 R ti«?e vell ve6as mu teivi»hknp© k••;hale ja 

ütlen \ itKatsu, vermi,*, .redi kaikihVneti ei aust kõrguse- 
mooat saa!'’ fwn" nrtreerir; erne ne il tundi .--ma vm*it tikke 
ne ndr^ri timmi kCi rkurer , velrltns wul 1 e ika suguse id knib** 
ve, vKhundaa k* rpiu^r 1 ri 1 © nii meetri reale 1-1
kh‘sklM mül n • 1 m fuv' t, ni gk* r*i<ua11 1 le* • 
tädi, ni nn kah i\1 atl ette e J. 1 . 7
kn s “.ritaai nf*1 Uuen hinn$, , kiire . . y Vn
v*iti ”0 1 a iseeneselt küll V Va " sn*1 7 V.

tndn , kl nn ■ * n b r 1 g b 1 e tio t J. 1 m m j 
kn s “.ritaain^l Uuen kl, ,w
v *1 m < > ,11 a 1 u © © ne s © n ti kü .11 v V n •- v n * •
v a a 11 t eh t ud it 1 a t •' n t a tv » t? » 1 a 1 mu 
siiski rehkvim ke>-n -al ni 1 ‘ inud üle 
ku 1 a inu 11 ne n t lv s andum 1 r e 1 r ©Vi aIri 
lati ma k- l,mutn jn
täivnn nnd 1 g tub 1 i ubaciunu 1 a>t *11 be * .

Pea b© rlläri t ‘in r^aene.nin . f y- v 'v 
kilu ja ma^ Meerini n laml^uad ■ n . yfNi,
rasv nkrUilat, ennä kiu j tl 1© üti aida- /V “ * / S
sin ranna milt al pähe t lumi selle *r\ “vk/7 (\ /
ne tuge tagatuseks vii aga üks ̂ rvm* x‘> .JVSM y
lik aai k ma al la enam kimagi ViPnn-
nud * xma ega mina* knnv* 'H-isk Sei* ,!‘vv;!^t
,1 erkytfist vee 1 spvet 1 mnv>n j irv'd ,_kus v-‘ 
im! 1 . . . ’*r >-t ne:t i 11M .=■, kü 11 *4.1 š96ill!3:eit,'v***

. U t >u

ja

nifyi\
\ ‘V *//'

nud vrm ega mina, kan^e , seia* ***v^VtvvSj. ^
,1 upnr& s t vee 1 s pv ©11 n j in%'d *_kus v-‘
Mölluga» *. Pia. nä li nilr küli enem’ ei
1 > t inut->, ‘i <>a 1 - ar ht t a ri tn ’ t v dit vt n 11 -1: ah t- *,L
«ln teit ?,t tl 11 ä t a4 9.» ;'<111 r* 1 n nim^i t i ms nre v 1 i nna. hei nä
.murdmaad ‘ hariutarmu*»

i'‘UJW > l1 *1, 1.1 ".I V I U L U . ,u I V: V U '-ima V - V • V I V ~
«ln telgi Üllatawa* il11! (lin ikandev linno. 1
a murdmaad 1 har j u tarmu*»

th©3 ken»! nheval lumtw.ln lehest, ni 
kerra Id ab suured ruhvuti vahel latul v^lti tlueir1 > kas 
alga tallo murdmaa j eks niultnlt itta «di jn Ilo » 'Põrm.

r b ltKnl 
kav
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le röVus rirK nii, et erd kä and
sin kõva algajana üles. Unt olin 
ilusasti sees, sest nii , alga ja ", 
nagu mina seda olin, põlnud ikski 
võistlejäist. Selle võistluse üle 
kirjutan siiski veel mõne sõna...

Kui me siis kõik jooksu 
panime, hakkasin kohe hea takti
kaga pihta : Teadsin ju, et kaas- ' 
jooksjad õn väga rohe inised" sel
lid. Nimelt lasksin keik endast 
kohe mööduda: las nad arendavad 
tempot, ma sörgin järgi, ja kui 
nad kõik end poolsurnuks jooksnud, 
lisan auru juure ja kihutan koi- 
g,i st mööda. Nii me siis j o ok s i me . 

liin endale kinde] kui sikk oma sarvedele ja lasksin para
jat sörki. Mis sest, et teised silmist kadusid; kaugele 
ette ei.näinud - küllap nad must ainult paarsada meetrit 
ees... Jooksin siis staadionile... kole J hitte kunagi po
le rna nii armetult jhvriks langenud. .ksmalt ei tahetud 
mind Kasta staadioni väravast sisse, nõuti pilleti t. „ Tähen
dab, keik teised õn jooksul pistja rindu saanud ja jooksu 
katkestanud,” torkas 'mül mo te pähe. h Aeg õn aga algaja te 
kohta väga hra; sest nähtavasti meid siia veel ei oodatagi. 
Tegin vp x-avas se 1 geks , e t ma ikka.gi j o<Jrs ja o 1.en ja s örki- 
sin rõõmsa lootusega publiku poole. Kas K-ate, mis siis 
a i gp s?,J • 'dahva 1 o oli tea ta tud , e t vi ima ne j o oks ja õn j Õud- 
nud 'kohale - puul tundi pärast eelviimast.’...

' . Nääs! mõtelge ise, kuis asi arenes... Mina püü
an sellest küll hiilida mööda. Aga niisuguse oleaduse andis 
see juhtum mu spordi Innule, et kunagi oina ei.us ei tegele 
enam niisuguse kahtlase asjaga.

• .. . Taavet Mudakukk.

L Jodud.
Isimene-i tui rimees: uMa olin kord põhjanabale nii 

lähedal, et nägin üht musta täppi nabal."
Tõine tüirimees: See must täpp, mida näsöd olin

mina11 """
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B e 3 a o r , ®jea s e r mu s s 
man, lehnen"

lia a nendah mei 1 koolis kuus «i 
j a vahe s 4: 13 e p;i ha & ra T» viu t;.91 i
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(Komöödia jutustavas proosas 11 aktis.)

i, so Ueks vabanda ge , armsad lugejad, et' pean seleta- 
•ma selle naljamängu ehitust. Ta õn kirjutatud ultra roman
tilises vabavoolus'1 , mispärast isegi aktide järjekord eri
neb tavalisest. Vaatuste järjekord üldse ei cle Wahtis,vaid 
nende koguarv. Alustan 4- aktiga.

4?.
/Kogu see nali teostub teise kerra puukoridcril 

.raamatukogu kõrval. Tavaline neljakandiline ruum.Kaks akent, 
üks uks, lo pinki neljas reas, ja nendel asetsejad 21 elug 
polist realisti ja 4 ü ] ea ja teenija t /.

Sissejuhatuseks mina, kuulus autor, ei tahaks suu- • 
>• Perna t sõnu'kulutada , seepärast võtan kohe härjal sarvist 
kinni ja vaatan, mis nägu õn see 4ü Lase pilk üle klassi, 
silmad jäävad peatuma ühte punkti, ühele isikule. See õn, 
kuulus /'Il u. Populaarne mees, imposantne härrasmees 
/ui tarvis, kooli spordiringi esimees, TK Sii. abiesimees 
ja... noh, 'läheb juba liiale see esimehe ta mi ne , seepärast 
katkestan, Ta õn tlB" korvpallimeeskonna esimesi viiuleid; 
j,Aklaasi aga veel ei ulatu. Suured pal li lõvid" õn A a v i - 
jc u »T -u s • s ja . mo erne es T o n u .. Esimene õn ülisuurte an
ne te ga^poi ss : • peäle■palli tarnise oskab krõbedalt ujuda ja kä 
kergejõustikus pele papist poiss, Eriti osav ta õn tšello! 
saagima. T©nu õn väga lõbus ja alati roosilises meeleolus, 
kä siis, kui kahevihm valusasti õn rabistanud. Valmistab 
sageli klassile nii mõnegi lõbusa minuti, -eriti maadluses 
saksa keelega ja vaidlustes ^endise'realistiga".

nB11 võrk- ja korvpall baseerub just'4* turjalni-, 
melt õn sellest klassist neli noorhärrat upitanud end „B" 
meeskonda -Mart, Kaun, K i 1 u ja juba eespool ni
metatud Allu. Loe toidud sangareis t tähelepanuväärseim õn 
Mart. Kül Tõnu õn alati naerul, süa Mart õn alati, tõsine, 
sünge. Tõnu võite ennem ajada nutma kui Mardi kas voi o.dOl 
sekundiks naera tämä, Kange mees, õn kä Aaviku Juss, aga te
mast ma ei saa muidu midagi ütelda, kui pean rääkima kä te
ma paremast sõbrast - K u k a ' s tJuss õn pal liine es - Kuks 
toksib kä; Juss õn ujuja - Ku.ka suli otab kä; ühes asjas Ku-
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f: :»-U yi ;-8ss;. -ÄRav, .r?>;ribV;ya.;:21, ;j.vjb,>o%^:.^.^esonaKa'^|gg|k9 

rsim\»'h‘ kV&u«-:.. -• lr«;sV*>ä *• 'jä':;"iirB. t,ittekesiaena<;^Ab^pri;imuseks-aÄfe 
i’X yti\. t> k'.li.ö..x aee-•'&?.:* taxvien^A^n' ku a ssi'! eesaj-kirja;t/jrb^S^| 
|* kt $5 imusigste javKiixi^^as^Xxs ‘ nõua va a ž'Be^kaa tse:t esine-Äp

|v. .i ^>r40arata<1;(kool 1 ■-■ i?A•*;;'vorkpa 1 iikeeakpnn^s-^Vx 1 mane‘ 
% ‘11> (• kä ^ r la ne V **i kä iii miä •'• keskkoolide ne sa pa 11
&■■■-■:•■:■ ■IvlÄyM--.' A ..iv, -r; .; '...: U;/ f- ....1 1 -
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rvcsk.mnas. Kül juba spordimehed, siis ei voi kä jätta ni- 
. Mia ta liv-"1 ta h kuul tonka ja t1, F ü 1 j e s *t. Silmapaistvamaid abi
turiente õn veel ki.lu vabrikant Rudolfi poeg Lembit /'alias 
j ii t i/, kes kroonimata jäi kiuiandusvoistlusel,ehkki ta 
^ uur k .ii1 jandi te meister ja huumori rikas isik. Viiuldaja . 
j t t õn kä väga s j 1 i i i mees, "'esineb solistina pidudelgi'pia 

, konserve tooriumis piinama viIuliät kaunimaid kolasid kõrge- 
j mailt taeva seält aa sult. Teine muusik /ei käi kousewa too- 
I riumis/ õn A 1 f o r. s n, kelle eluideaaliks õn bassi s.ir- 
- ges tarnige /mitte ringjoone sirges ta mine, see jääb matemaa

tiku ideaaliks/. F vi me kä õppuri, kelle peagu koduseks kee
leks esperanto. 3ee hal*va õn meie Tugupeet Sir /loe söör/
L i i v a /-'Ina perekonna pärisnime pole seni veel raa isinud." 
muuta /. ;>pe ta ja te poolt tuntud terava keele pärast. Kange- . 
maid lauljaid õn p ä h k e 1 , kes laulab ja ajaviiteks 
harrastab ilusate 1 linuga jahti, kuigi jahitavaks osutub 
alati vaid sama Juuni /piiri tolu teadmata/, huide nime be t 
'herra suvatseb operetis looritaba kaasa. n riige kõnnis kass 
sii olema s 11 buum •riiu ehe 1 ' admira 1 3 al z a 1 /härra „ va r sõnu 1 
p '"*] t saksa s te t nimi/, kes mangi k bridži ja toimetab aja
kirja. Armastab kä soliidset esinemist seltsk -nnas /joob 

< meeleldi kohvi/. Väga karemeelne vaidleja ja keeleuuenduse 
pooldaja /Aaviku .Tungel4/ õn abiturient doktor P. Tuubib ko

il- dus uusi sõnu, lehitseb Wiedemanni ja kiusab õpetajaid sõ
nade pärimisega, mis urgitseb kokku kõikjalt, referendina 

| k ärein cu'j ne /arvatavasti liigsest kohvijoomisest/.
Seega üksikuid tüüpe klassist. Üldse väga arenen 

. nu* klass /SO/’-1 2 Õppur ei s t mängib bridži": arendab mõtle
mist.*/. Ül dse õppureid 22, „nahku" pole.

/Punkt.Fesrile./

K 1_r_j__a_n d n s -

võia t 1 us.
r '

Reaalgümnaasiumi Kirja näus ni nr, Jkv.ulubab -välja Reaal- 
■ .-vgnmnaas Iunil ja Tallinna I Poeglaste Keskkool j. õpilaste kiir-.

; jandus võistluse . Võistlus tingimused •il j ärgmised:'
1, Võistlusest võib Voita osa iga Reaalgümnaasiumi ja 

f" Te. Hinna I Poeglaste Keskkooli õpilane. 
jh j - • 2. Võistlejad jagatakse kahte ’ ä r-ühma: 1/ vanemasse
i f-ciihrna, ko.hu/kuu.j ivad Reaalgümnaasiumi III, IV, ' ja V klassi
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op.ilased, 2/ nooremasse, kuhu kuuluvad keskkooli Ja Reaal
gümnaasiumi ■II klassi õpilased.
i ■ 3, Võistlus toimub lühijuttude alal. Võistlustöö .
pikkuse ülemmäär õn 25 vihu-Ihk. Tööd peavad olema.kirjuta» 
tud tindiga, selgesti ja loetavalt.
( 4. Võistlustööd tulevad lasta hiljemalt 1. mati

a. ^Realisti kirjakasti. Tööle tuleb kirjutada autori 
märgusõna /varjunimi/ ja rühm,, millesse autor kuulub. Juure 
puleb lisada kinnine ümbrik, mille sees õn autori.Õige nimi 

. ja klass, kus ta õpib/ Ümbrikule tuleb kirjutada sama mär
gusõna .

5. Võistlustööd hindab Zürii, mille koosseis op
: järgmine: õpetajaskonna esindaja hra. K.Kol-jo, Kirjandus.'—

: ringi esimees A . Kel to, Realisti11 toimetajad P, Reinhauäfk? jau 
; Jt. Peeti. - ■ ' ;

6. "Paremaile töödele määrab üüril auhindadeks
1 väärtus Jikku kirjandust. Peale nimetatud auhindade zürii 
'/õitsma ära ta võis tl e ja i 3 e e r g;u tu s a uh i ndu Zürii võib j attä 
kä mõne auhinna välja andmata, kui tööde kirjanduslik ta se 
ei vasta 
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laselu lähemalt, teab, et vaimseid, kä kirjanduslikke huvi
sid evib õpilaste suur enamus, välja arvatud muidugi need 
vähesed, kelle olemine kesk*koolis õn koormaks neile endile 
ja teistele. Pea igaühel õn oma lemmikala ,, millesse ta suve? 
neb. Koigil teadusharudel õn uurijaid, kõigil muusidel aus
tajaid. Kuid seni töötas igaüks loomusunni järgi", süsteemi
ta , kaan las te, abistava arvustuseta. Loomulikul t õn niisugu- 
tüö tagajärjed, väga puudulikud... ' • • _

Nii võime peaaegu ütelda, et organiseeritud te
gevuse algus uri meie tagajärjeka tegevuse algus üldse. Le 
oleme kolk algajad. Järelikult õn kirjandusvõistluse peasi
hiks avastada talente - materjali, millest vormub, tulevikus 
meie • kuuli sulemees to õllut. Pole kellelgi giust kä r tu,s eks, 
et ta volks jääda, võistlusel varju oma väheste kogejnus,te. 
pärrast kirjanduse alal . Võistlejad, stardivad - täpsel-t ' ühel •; 
j .one! , .'.kui' ts rvl tada spor tl lk ku • väi j endi t < ja edumaad pole 
võtnud veol keegi. >*rge j ä äge siis. starti magama, vaid - 
-■ haarake kohe sulled ja asuge võistlustöö kirjutamisele!

Vee] mõni sõna võis tlus tingimusis t'. Et anda au
tu roll e valikuvõimalusi oma kalduvus he kohaselt, pole mää
ratud kindlaks võist] us tööde.' täppis liik. Vo-ib'saata igasu
gu, se! d proosa töid / novelle, humoreske/jne/,. mille pikkus ;p 
p )le üle kä- vihu-lehekülje . Loomul ikul.t ei suuda nooremate 
kl asside õpi Lased -r:is heida endist tunduvalt vanematega.
1 t aga esimesed ei jääks »e Ue päras t võistlusest eemale, 
jagatakse osavõtjad kahte rühma. Nii võistlevad mõlemas 
rühmas umbes iibe vanused ja vbrdvõJ.rnel ised,. opila sedr. 'Pün- • 

*nu.s tusa valdusena ja ergu. tu. au kä pa numa Ue 'antakse väi ja-au
hinnad.' Auhind iseendast ei suuda pakkuda tasu nähtud vale
va eest. Li, tasuks, õn igaühe] e. rahuldustunne valminud töö 
puhul, samuti, kä võimete kasv., mis avaldub 'j-uta. päralt Dsi
rne si kä Kees tus l * ...

' ' to. Pesti.... I ' . .; ■ •
Lapsesuu.- •
----------------

'Pähä sai väike Juku loa süüa j.se -ja emaga ühes lau
as,olgugi et isa oli oma šefi hra. Aruste palunud lõunale. 
Kui liha toodi lauale, küsis .Juku: ' .

. Mamma, mis .liha see' õn?" . . .
„See '®n sealiha, mu. poiss",11 vastas ema.'- - ‘ ‘
uja, aga papa ütles ju eile, et ta toob ühe vana 

lambapea endaga kaasa." •
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K äs i pa 11 i _ s i s e vol s tl us ed_ rea a 1 gt mnaa s lumi s -

Spordiringi korraldusel õn praegu i,reaalis1' käsipalli 
sisevuis tl.used . võis •? used peetakse „ A " klassis , kuhu kuulu
va d kolmandad , neljandad ja viiendad klassid ja Br‘ klassis. 
kuku kuuluvad esimehe keskkooli ja endise gtmna1srumi esime
sed ja teised kd n se i d . „]R,,klas si meister pääseb vol s tl. „ A”kl.

,i R" vdr-kpa j Ilmeis triks õn 2- klass,kes võitis oma ainust 
r 1 va a "J i 2 - k lassi.,,R" ko rvpa ] lis õn f Ina püs 2^ j a 1- k lass .

„ A" võrkpallis õn mänginud: 3- 'ja 5^, võitis 3l /Z. 5: lv, 
Sdn,]5:]}/; 4^ ja 5b, voltis 5^ /15:11,15:13/; ia 3# ja 4^, 
võitis 3b /11 : ] 5,1 5: 3 , 15:12/. „A51 korvpallis õn mänginud:
3- ja 3b, võitis 3l* /^l: 19/.ning 41' ja õb. võitis 5b /38:Z8/.

• 1 es õn veel suurem, osa mänge,mis arvatavasti kannis 
põnevad, kuna mitmed klassid õn võimetelt võrdsed.

_ b k b ± s e i d _ TL K * S L Ü. - s t
Lähema J. a jal pee takse , a rva tavas tu maneežls , kerge jõus ti

ku sl se võis .tl used . Kuuldavasti erinevad võistlused eelmis
tes t kergejõustiku sisevõistlusist seepoolest,et igale esi
kohale tulejale antakse 'IKSÜ meistrimärk.Oleks rõõmustav,et 
realistid võtaks elavalt osa neist võis tlusis t. Lt kohaneda 
inaneezi • võistlustingimuste ja -võimalus tega, selleks võie 
seäl. harjutada iga] kesknädal .1 a 1 kella 7-10 ja pühapäeva 
hommikul 1u-12.

•"/y/d--

<?

.rk x
// "

v\-~s g y.

_p/esanne^
Kokku .seadnud ]• .Laaman.

Lust: KgB* Lb5, Va8; "üld; kao; 
b7, gV, h7 /õ/.

Va Jge: Kgl; Le2; Vfl; Ke5;ka2, 
f 2 , g2 , h2 /3/.

. Valge aZ.gaa ja anna© 
ma 11 5 k äi gu ga.



MpIc -v KgB-hB /kül Kgb-fC, siis
Ic 4- :’7 ma tl./. C, Ue5-77 1 Khl-^d, 7. 417-ni - K£3-h;3, 4.
4. I.,c4—„*’b 1 Vao; 4/, c . Hiiu-1*7 ;:ia V.;,

\ I A. 1 ' U ' 7 i b . r , X
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s o- ~"r-toki,,!" om J ■ teten]:

I! ti.W,,
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.to:■ 1 - ii: Kiiri" i'
,;.4

V, il*;

7!

i ''k/iiku J"i^l' * ■ ' 'i. 4 w&-w&h,/y. 4
4i.miU5' . i: f | ;ut,
@hT'n8ratev"'r™^" "
lg- "| "t*r" *!• V" \w]'-j... i -vmKg, --

j!^!5ij«IV5|*<0i

•i K:>"
H ŠMi 15'5:

. : Vesa ni jr"- nr „ 1 .

Ristsõnad.

Ruukli seadnud: 
5.a-Bu.

| ! .1 riun Lnd ki L',um:tk niin: Ue.- Riimis. .1 Äia ti. j 5 tpn-
/aia .mau 1 *d'mna ° srumis , 16 Valina. ]8 7. oh V Iiri lähedal, 

p "? '.i>va riis t-.. 70 Ist, 21 Tugev ,kova . 77. rin/u 74. •KÕÕtiiksus.
£ö Reial kasvab 'vii 1,76 Tasemaid Murro oja ' ke ttatVeri t,;a’i-d. 77 
Ps us sii tu 70 Kui « ingl. ise keeles >7/' rael tpga ■ k* nn:" tämä . 17, 
.Vabe rumi. 7 5 'Reie. 76 TTa:lse nimi. 7>M Ihaldatav hinne. 41 
•Sol tu jaam kj tsa roopa Ilsel > 45,, jahu vabrik1' . 45 Kuulsa 1 a.u! jä 
(‘-^s.nim.t > 44 . Ln Oa ime tl ’ i teos. 4? Mana: a ,'o-moA to "-nd: ne 
reaa 1 gimn, s pu vilani, 51 Kele ♦ s i" ma torkav. 57 >Ti inime tatud . 54 

, R7.se nimi ,.56 Jaam laia roopa 1ise! , ürt kl Und /li lii/Õies . 58 
Alumiiniumi keemiline lühend, 59 Va Ilmuke, . •• •
Alla ^ 1 M, t; sa nurga novell, 7 Resti ki:,/aniz/uii--u./.:>5tKa ] ts f 
riide vabal, 4 Meie naa bei* ni ik,.5 Teie , 6 ■ .Kolinikkensonan t. 7 Tähti
sa im oppea Hiiri uu# 8 uina,? Meessugulane, lu 5- nna minnakse hei- 
naa j&1,12 Võie,määre,15 Kuulus operetimeisteu,14 Muusika line 
mõiste #17 Gako-a keelu? eessõna, 22 Vaj.i seaduseandja .77 tihi;- 

'..kolid kaitseväes , 28 Pollutbbrils t, 29 Tasane 5 konarus te ta . 51 Kü
simusleht# 7>5 Armuanne # 54 Harja s looma ♦ 78 Mitto täna . 39 Leidub 
tule mägedes # 40 Saksakeelne'-- eess one , 45 Lse.46 Too. 47'Ta - 
võõrkeeles, 48 Seesama, mis 46 alla. 52 Tema, 5.4 Seesama mis 59
paremale,■ n >,/ . õi#;ed • 1 ahendue.ed lasta ‘hi
..healis ti1' -kirjakas tl ühes kupon^BZ-r~H^if 
henda ja nimi ja• klas s , 01 ge te la/nvKfaus.te

jn. api-illiks .s

s jota kue . k,l..rjandu;8.1j..k auhi nd,

Kupõhg rif4
Ml HI:

</ Kirjan- 
<> dusring
:k

ti. e k i r j ut a da •. 1 a - 
ijate vahel loo-

kLASS1.
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